s

,, est , dixìt ; che sa esso testimonio , come da molti anni in qua sono

„ stati in questa città predetta , eome al presente sono , molte inimicì-

,, zie , et odti causati per il Regio Demanio

,

che molti gentiluomini , t

,, famiglie principali di detta città tenevano le parti del detto Regio De-

„ manio in contrario di molti cittadini ,
quali volevano distruggere il

n Regio Demanio , e darsi in preda de’ Btironi per loro disegni particokt-

» ri , non mirando , nè curando della liberti , che per il Regio Verna-

li nio se havea , ma odiosamente , et per loro disegni , come di sopra , se

,, volevano dare in preda sotto la tirannia del Barone per il che ne 50-

» no nate molte odiose inimicizie > et signanier con il Dottor Ottavio

,1 Salpi , et Alessandro Sal\a suo figlio , et tutta sua casa ; lì quali han-

„ no tenuto questa pugna di mantenersi in Regio Demani» , et detto

„ Dottor Ottavio Sal\a in servizio di detto Regio Demanio è stato sempre

» pronto non solamente con la prudenza, et Dottorato in consultare

» il beneficio del Regio Demanio , ma ancora si è [offerto sempre di po-

» nere la propria vita in servizio della città predetta , et del Regio Do-

ri manio , dove moki contrarj del detto Regio Demanio 1' hanno conee-

n puto tanto odio , che non solo se sono trattati > et reputati per ini—

„ mici , ma contro di esso , et di sua casa li detti contrarli de) Regio

„ Demanio hanno cercato abbissarlo con mille false opposizioni , et in-

„ quisitioni , et signanter Syr Ascanio , et Fabio Corso , capi contrarii al

„ Regio Demanio

,

et inimici odiosissimi di detto Dottor Ottavio Salpi

,

,, Alessandro suo figlio , e di tutta sua casa , et esso testimonio le sopra-

„ scritte cose le sa
,
perché ha vista , sentuto trattare et reputare per

inimici dalli detti contrarii del Regio Demanio li detti Donar Ottovio

„ Safya , et Alessandro suo figlio , et altri ancora devoti del Regio Dema-

„ aio ; et non solo detti de Corso hanno conceputo odio con li predetti

,, de Salsa , ma altri ancora loro aderenti , et Capi della fattione con-

„ traria al detto Demanio, come adire Notar Ovidio Juffradella, Fabio

„ Ardito , Pirro AJoisio Sonano , et Gio. Antonio de Conpi hanno simit-

„ mente odiato il predetto Dottor Ottavio Salsa , et Alessandro suo figlio,

„ er in fine Notar Ovidio predetto ; il quale con tanto ardimento con

,, false persuasioni andava seducendo| il Popolar, che non volesse esse-

„ re in favore del Regio Demanio . Il che vedendo il detto Dottor Ottavio